
Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Tecnico Manutentiva
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 150 del
11/05/2023

Reg. settore
n. 51 del
11/05/2023

Oggetto: Oggetto: Nomina commissione interna per la verifica dell'idoneità
del personale da impiegare nell'ambito del Cantiere comunale per
l'attuazione dell’ intervento denominato “ Manutenzione e la
valorizzazione del patrimonio boschivo comunale annualità 2021/2022” -
Art 15, comma 1 Legge Regionale 03-2022 D.G.R. n. 16/35 del
05.05.2021 e DGR 16/36 del 05.05.2021 mediante avvio c.d. Cantieri Verdi
2021-2022 e fissazione data prove di idoneità.

Il Responsabile del Servizio

Visto l'art. 50, comma 10, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 (Nuovo ordinamento degli Enti Locali);
Visto gli art.107, 109 e 177 del citato decreto legislativo 267/2000, relativi alle funzioni attribuite e alle
responsabilità dei funzionari responsabili degli uffici e dei servizi;
Vista la nomina a Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo a favore di Francesco Usai, come da
decreto di nomina del Sindaco n. 3 del 10/01/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile
del Servizio Tecnico -titolare di Posizione Organizzativa;
Precisato che il seguente progetto è finalizzato all’ottenimento di un finanziamento da parte della RAS su
stanziamento da legge di settore all’uopo dedicata;
Richiamati i seguenti atti:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 20.03.2023, avente per oggetto approvazione

Documento Unico di Programmazione 2023-2025 (DUP), immediatamente eseguibile;
- la deliberazione del Consiglio Comunale. n. 4 del 20.03.2023 di approvazione del bilancio di

Previsione2023/2025 immediatamente eseguibile;
- la deliberazione della G.C. n. 12 del 28.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è

stato approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2023-2025;

Premesso che:

- con deliberazione della G.R. n. 16/36 del 05/05/2021 con la quale è stata approvata la ripartizione delle
risorse stanziate dalla RAS con la L.R. n. 1/2018, in favore dei Comuni che hanno subìto una rilevante
diminuzione degli occupati nel settore della forestazione, per l’aumento, la manutenzione e la
valorizzazione del patrimonio boschivo;

- la determinazione RAS n. 710/501 del 01/10/2021, con la quale è stato disposto l’impegno e l’assegnazione
a questo Ente del contributo di € 65.000,00 per l’aumento, la manutenzione e la valorizzazione del
patrimonio boschivo di cui alla deliberazione G.R. n. 18/19 del 15/05/2019;

- la successiva determinazione RAS n. 725 Prot. N. 20245 del 08/04/2022con la quale è stato disposto
l’impegno e l’assegnazione in favore di questa Amministrazione comunale di un contributo integrativo di €
51.320,00 riferito all’aumento, la manutenzione e la valorizzazione del patrimonio boschivo cui alla
deliberazione G.R. n. 51/45 del 18.12.2019 con termine per l’avvio dei lavori entro il 31/05/2023;

Vista la delibera della G.C. 10 del 06-03-2023 di approvazione del progetto definitivo esecutivo redatto dal Dott
Forestale Mariangela Serrau , acquisito al protocollo in data 24/01/2023, dell’importo complessivo di €
116.320,00;



Pag. 2 di 5

Visti gli elaborati redati dal progettista, acquisiti al prot. n. 40 del 24-01-2023, approvato con delibera della
G.C. N. 10 del 06-03-23, con il nuovo quadro economico di seguito riportato;

QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI
A) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei Piani di
Sicurezza)
A1) Costi per la manodopera € 66.044,00
A2) Costi per materiali e dotazione attrezzature € 11.829,02
Sommano (A1+A2) € 77.873,18
B) Oneri diretti e riflessi manodopera
B1) Oneri della sicurezza € 2.725,56
B2) Costi visite mediche, formazione, vaccinazioni, DVR ecc € 2.104,80
B3) Imprevisti costi manodopera € -
Sommano (B1+B2+B3) €4.830,36
C) Somme a disposizione della stazione appaltante per:
C1) Costi gestione cooperativa (Iva Inclusa) € 6.000,00
C2) Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività preliminari e di
supporto, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle
conferenze di servizi, alla direzione lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità (Iva ed oneri previdenziali Inclusi)

€ 8.142,40

C3) Accantonamento incentivo funzioni tecniche ex art. 113 d.lgs. 50/2016 € -
C3) IVA ed eventuali altre imposte (22% di A+B) € 19.514,78
Sommano (C1+C2+C3) € 14.142,40
TOTALE (A+B+C) € 116.320,00
(Importo finanziamento assegnato) € 116.320,00

Visti:

- il disciplinare per la regolamentazione degli avviamenti al lavoro in cantieri comunali ai sensi della L.R. n.
1 del 11/01/2018 art. 2 - programma integrato plurifondo per il lavoro "Lavoras";

- la nota ASPAL registrata al protocollo dell’Ente al n. 89 del 09/01/2023 con la quale si trasmettono la
validità delle graduatorie approvata con determina dirigenziale N. 8 del 09/01/2023 e pertanto le
persone da inserire nei Cantieri devono essere attinte dalle stesse graduatorie.

Ritenuto necessario provvedere all'espletamento di una prova di idoneità specifica, in ossequio alle prescrizioni
del bando inerente il cantiere per incremento del patrimonio boschivo annualità 2021/2022;

Attesa la necessità di procedere alla nomina della commissione giudicatrice interna secondo le modalità
indicate nel vigente regolamento degli uffici e dei servizi dell'ente;

Di dare atto che dal presente atto non scaturiscono oneri a carico dell’Ente in quanto trattasi di commissione
interna;

Preso Atto che a norma dell'art. 57 comma 1 lettera a del D. Lgs. n. 165/2001 è riservato alle donne almeno un
terzo dei posti di componente di commissioni di concorso;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA
Di nominare la commissione giudicatrice per la verifica di idoneità del personale da avviare nel cantiere per
incremento del patrimonio boschivo e specificatamente per

N. 3 Operai Qualificati Motoseghisti;
N. 3 Operai Generici Manovali;

nei seguenti componenti:
Dott.Ing Piras Antonio – Istruttore Direttivo Tecnico Presidente

Sig.ra Guaraldo roberta – Agente di Polizia Locale. Verbalizzante
Sig Loi Edoardo- Operaio Comunale Componente esperto

Di dare atto che le prove di idoneità, sentita la commissione, avranno luogo il giorno Lunedi 15Maggio 2023
alle ore 11:00;



Pag. 3 di 5

Di pubblicare il presente provvedimento all'albo pretorio online del Comune di Ussassai e sul sito istituzionale
dell'ente https://www.comune.ussassai.og.it.

Il Responsabile del Procedimento
USAI FRANCESCO

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

https://www.comune.ussassai.og.it


Pag. 4 di 5

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 11/05/2023

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 5 di 5


		2023-05-11T13:38:25+0200
	Francesco Usai




